123. Aquinas, *In Metaphysicorum*, III, xi, §§468–9, p. 131: “apud Graecos, aut naturales philosophos, fuerunt quidam sapientiae studentes, qui deis se intromiserunt

of “students of wisdom” hiding truths about the gods, in contrast, as we saw, he uses Aristotle here to lump the Platonists with idolaters.

Third, we come to the major concern of the Prooemium, the truth and error of Platonic abstraction. Aquinas writes:

The Platonists, wishing to reduce all composed or material things into the simple and abstract, posit separate forms, saying there is a man outside matter, and similarly a horse, etc. ... Not only do the Platonists treat the ultimate species of natural things according to this kind of abstraction, but even the greatest universals: good, being and unity. For they posit a first one which is itself the essence of goodness, and unity and being, which we call God, and they say that all other things are called good or one or entities by derivation from this first. Hence this first they named good itself or the good through itself or the principally good or the super-good or even the goodness of all goods or indeed goodness or essence and substance, in that mode by which the separate man is set out. These ideas of the Platonists are consonant neither with the reason of the faith nor the truth, in the measure that they consist of separate forms of things in nature, but so far as they spoke of the first principle of things, their opinion is most true and consonant with Christian faith. Thus Dionysius names God sometimes good itself or super-good or the principle good or the goodness of all good. And similarly he names God super-life itself, the super-substantial, the divine thearchy itself, that is the divine principle because indeed in some creatures the name of God is received according to a kind of participation.¹²⁴

occultantes veritatem divinatorum sub quodam tegmine fabularum, sicut Orpheus, Hesiodus et quidam alii: sicut etiam Plato occultavit veritatem philosophiae sub mathematicis, ut dicit Simplicius in commento praedicamentorum. ... Si enim per fabulas veritas obumbretur, non potest sciri quid verum sub fabula lateat, nisi ab eo qui fabulam comfixerit. ... Potuit autem sub hac fabula aliquid veritatis occulte latere, ut scilicet ...”

124. Aquinas, *In De divinis nominibus*, proemium §2, p. 2: “Platonici enim omnia composita vel materialia, volentes reducere in principia simplicia et abstracta, posuerunt species rerum separatas, dicentes quod est homo extra materiam, et similiter equus, et sic de aliis speciebus naturalium rerum. ... Nec solum huiusmodi abstractione Platonici considerabant circa ultimas species rerum naturalium, sed etiam circa maxime communia, quae sunt bonum, unum et ens. Ponebant, enim, unum primum quod est ipsa essentia bonitatis et unitatis et esse, quod dicimus Deum et quod omnia alia dicuntur bona vel una vel entia per derivationem ab illo primo. Unde illud primum nominabant ipsum bonum vel per se bonum vel principale bonum vel superbonum vel etiam bonitatem omnium bonorum seu etiam bonitatem aut essentiam et substantiam, eo modo quo de homine separato expositum est. Haec igitur Platoniorum ratio fidei non consonat nec veritati, quantum ad hoc quod continet de speciebus naturalibus separatis, sed quantum ad id quod dicebant de primo rerum principio, verissima est eorum opinio et fidei Christianae consona.

This is usefully compared with Albert's statement covering the same matters in his only mentions of the *Platonici* in the *Super Dionysium De Divinis Nominibus*, the same place in which he refers to *Metaphysics* III and the "Hesiodistae". There he tells us that: Seduced by an error like that of "Hesiodistae", idolaters, the Platonists "posited some forms, having in themselves natural existence, of all sensible forms, creative of sensible forms, for example, a certain separate man who was the cause of all men...." Albert claims that "Aristotle mocked this in *Metaphysics* III" comparing it to constructing gods. Aristotle's mocking goes with Dionysius crushing "per-se-vita et essentia", as separately causes of being coordinate with existing things, saying there is "only one super substantial esse, namely, God who is the principle".¹²⁵

Thus, Aquinas in his Prooemium and Albert in his *Super Dionysium De Divinis Nominibus* treat compactly the same two matters. And Aquinas' condemnation of separate forms of natural things as "ratio fidei non consonat" may recall Albert's strong association of the Platonic teaching with idolatry. These resemblances provide evidence that, as Fr Blankenhorn opines, Aquinas had "his complete personal notes of Albert's Dionysian lectures before him as he commented the Areopagite."¹²⁶ The other side of this coin is that Aquinas' differences from Albert acquire more significance and are more likely to indicate self-

Unde Dionysius Deum nominat quandoque ipsum quidem bonum aut superbonum aut principale bonum aut bonitatem omnis boni. Et similiter nominat ipsum supervitam, supersubstantiam et ipsam deitatem thearchicam, idest principalem deitatem, quia etiam in quibusdam creaturis recipitur nomen deitatis secundum quamdam participationem."

125. Albert, *Super De divinis nominibus*, ch. 11, p. 425, lines 2-20: "Platonici etiam quasi simili errore seducti ponebant omnium formarum sensibilium quasdam formas per se habentes naturale esse, factivas formarum sensibilium, sicut hominem quendam separatum, qui erat causa omnium hominum, et bovem quendam omnium bonum. Unde Aristoteles irridet eum in iii metaphysicae, dicens, quod sua opinio fuit similis sermoni deos esse fingentium. Utrorumque ergo errorem beatus Dionysius elidens dicit: Non dicimus per-seesse, quod est causa, quod sunt omnia, secundum quod 'per se' opponitur ad 'ab alio', esse quandam substantiam divinam aut angelicam quasi particulatam, quae separatim sit causa essendi, quae sit de coordinatione existentium. Solum enim ipsum supersubstantiale esse, scilicet divinum, est principium, in quantum non ab alio habet, et substantia, in quantum est causa quodammodo univoca et formalis essendi, et causa fundens esse, quod omnia existentia sunt. Neque aliam deitatem dicimus vitae generativam etc.: planum est."